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VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

Savo veikloje Vilniaus universiteto taryba (toliau – Taryba) remiasi Vilniaus universiteto 

statuto nuostatomis bei šiame teisės akte Tarybai deleguotomis kompetencijomis bei funkcijomis. 

Pagrindinius savo veiklos prioritetus 2025 metais Taryba įvardijo 2024 metų veiklos ataskaitoje 

(paskelbtoje 2025 m. kovo 27 d.).  

2025 metais savo veiklą toliau vykdė 2024 m. gruodį penkerių metų kadencijai sudaryta 

Taryba. Tarybos sudėtyje įvyko pokyčių: vietoje atsistatydinusio Algimanto Markausko į Tarybą 

išrinkta ir nuo 2025 metų gruodžio mėn. Tarybos narės pareigas pradėjo eiti dr. Eglė Radzevičienė. 

Su Tarybos sudėtimi galima susipažinti čia: https://www.vu.lt/universitetas/struktura/vu-taryba . 

2025 m. įvyko 12 Tarybos posėdžių ir 1 elektroninis balsavimas, kurių metu Taryba viso 

priėmė 19 nutarimų. Taryba dar 4 kartus pagal kompetenciją teikė nuomonę Universiteto senatui dėl 

Senato tvirtinamų Universitete vykdomų studijų programų kainų. 

Metų pradžioje Taryba daugiausiai dėmesio skyrė pirmajam naujos kadencijos Tarybos 

uždaviniui – Rektoriaus rinkimams. Šis klausimas nagrinėtas trijuose Tarybos posėdžiuose, kurių 

metu išsamiai susipažinta su kandidatu, jo rinkimine programa ir požiūriu į Universiteto ateitį, 

vystymosi kryptis. Sausio 23 d. vykusio slapto balsavimo metu Taryba vienbalsiai perrinko vienintelį 

kandidatą eiti Rektoriaus pareigas prof. Rimvydą Petrauską antrajai kadencijai. Balandžio mėnesio 

posėdyje Taryba Rektoriaus teikimu Universiteto vicerektoriumi paskyrė mokslo prorektorių dr. 

Gintarą Valušį.  

Vienu iš esminių 2025 m. Tarybos darbo plano klausimu išskirtinas Vilniaus universiteto 

strateginio veiklos plano svarstymas. 2025 m. balandžio mėn. Taryba aptarė ir pateikė rengėjams savo 

lūkesčius rengiamam plano projektui. Metų eigoje Taryba aktyviai dalyvavo rengiant, tobulinant ir 

svarstant naująjį Vilniaus universiteto strateginį veiklos planą. Strategijos rengėjams buvo siūlyta 

papildyti strateginį veiklos planą pažangos rodikliais, pagrindiniu strateginiu tikslu bei jo stebėsenos 

rodikliais, akcentą skiriant universiteto artėjimui prie lyderystės regione. Aktyviai teikti siūlymai dėl 

atskirų strateginių priemonių ir jų siektinų rezultatų efektyvumo.  

Daug svarstomų klausimų Tarybos posėdžiuose apėmė infrastruktūros projektus bei 

Universiteto turto naudojimą. Taryba pritarė Vilniaus universiteto teritorijos ribų padidinimui 

perimant valstybės nekilnojamąjį turtą, esantį M.K. Čiurlionio, Ašmenos ir Vokiečių gatvėse 

Vilniuje, pirmiausiai reikalingą socialinių mokslų padalinių poreikiams. Kartu pritarta ir turto 



valdymo optimizavimui atsisakant nereikalingų nekilnojamojo turto objektų Šiauliuose bei Akmenės 

raj., pritarta paskolos ėmimui svarbiems projektams įgyvendinti. Tarybos iniciatyva birželio mėnesio 

posėdyje išklausytas ilgalaikio Universiteto infrastruktūros vystymo plano pristatymas bei sutarta dėl 

išsamesnio, analizę, projektų palaikymo tvarumą, valdyseną, resursų poreikį apimančio pristatymo 

vėlesniuose Tarybos posėdžiuose. 

Taryba aktyviai dalyvavo ir sprendžiant kitų sričių klausimus Universiteto veiklai aktualiose 

srityse. Tarybos iniciatyva parengtas ir patvirtintas naujas Valstybės biudžeto asignavimų mokslui 

(menui) paskirstymo Vilniaus universiteto kamieniniams akademiniams padaliniams 2026-2028 

metais tvarkos aprašas, inicijuota darbuotojų skatinimo tvarkų peržiūra ir atnaujinimas. Tarybos 

posėdžiuose išklausyti ir išdiskutuoti svarbūs klausimai studijų srityje (Priėmimo į Universiteto 

studijų programas ir studentų pritraukimo rinkodaros ataskaitos, studijų programų problematikos, 

tarptautinių studentų klausimai) ir bendruomenės srityje (VUSA prezidentės metinis pranešimas, 

vidaus audito ataskaita).  

Kaip ir kasmet, Taryba dėmesį skyrė Universiteto biudžeto (pajamų ir išlaidų sąmatos) 

planavimui, svarstymui bei vykdymo eigai. Šioje srityje taip pat pritarta metinei pajamų ir išlaidų 

sąmatos bei Vilniaus universiteto valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 2024 metais 

ataskaitoms, patvirtinti metinių finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų ataskaitų rinkiniai. 

Siekdama gerinti savo veiklą, optimizuoti procesus Taryba atnaujino savo darbo reglamentą, 

daug dėmesio skyrė pusmečio veiklos plano sudarymui. Be posėdžių ir neformalių susitikimų, 

Tarybos nariai dalyvavo akademinių ir neakademinių darbuotojų premijavimo tvarkų ir biudžeto 

asignavimų mokslui paskirstymo tvarkos rengimo grupėse, dalyvavo gegužės 6 d. strateginėje 

sesijoje su Senato ir Rektoriaus komandos nariais, kurios metu didžiausią dėmesį skyrė Senato atliktai 

Universiteto stiprybių, silpnybių, grėsmių ir galimybių analizei bei naujos Universiteto strategijos 

rengimo klausimams. Tarybos pirmininkas ir pirmininko pavaduotoja susitiko su Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos viceministre, atsakinga už aukštąjį mokslą, pristatant Tarybos darbus ir aptarti 

ministerijos lūkesčius naujam universiteto strateginiam veiklos planui. Buvo surengtas Tarybos 

susitikimas su kamieninių akademinių padalinių vadovais, siekiant sužinoti jų lūkesčius ir pasiūlymus 

Tarybos veiklai, išgirsti aktualias ir sprendimų reikalaujančias problemas. 

Su visais nutarimais, kuriuos priėmė Taryba, galima susipažinti Tarybos polapyje 

Universiteto interneto svetainėje (https://www.vu.lt/universitetas/struktura/vu-taryba#sprendimai ). 

 

 

 

Vilniaus universiteto tarybos pirmininkas           dr. Marius Jurgilas 
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